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Zahl % Zahl %

Einwohner insgesamt 25.527  100   1.020.603  100   

Veränderung gegenüber 1999 -340  -1,3   8.691  0,9   

Deutsche 20.121  78,8   842.728  82,6   
Ausländer 5.406  21,2   177.875  17,4   
darunter
  Europäische Union 1.443  5,7   45.745  4,5   
  Beitrittsländer 107  0,4   7.666  0,8   

Altersstruktur der Einwohner

00 bis 05 Jahre 1.351  5,3   54.263  5,3   
06 bis 09 Jahre 723  2,8   35.536  3,5   
10 bis 15 Jahre 1.111  4,4   55.073  5,4   
16 bis 17 Jahre 371  1,5   17.936  1,8   
18 bis 24 Jahre 1.997  7,8   86.016  8,4   
25 bis 34 Jahre 5.302  20,8   173.939  17,0   
35 bis 49 Jahre 6.866  26,9   251.466  24,6   
50 bis 59 Jahre 2.812  11,0   116.732  11,4   
60 bis 74 Jahre 3.509  13,7   159.089  15,6   
75 Jahre und älter 1.485  5,8   70.553  6,9   

Haushalte insgesamt 14.450  100   516.838  100   

davon mit
1 Person 8.264  57,2   247.804  47,9   
2 Personen 3.541  24,5   143.080  27,7   
3 Personen 1.471  10,2   64.968  12,6   
4 Personen 843  5,8   42.191  8,2   
5 und mehr Personen 331  2,3   18.795  3,6   

Ausgewählte Strukturdaten 2004
(Stand: 01.01.)

Quelle: Amt für Stadtentwicklung und Statistik - Statistisches Informationssystem

Merkmal
Kommunalwahlbezirk 32

Nippes I Stadt Köln
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Zahl % Zahl %

Wahlberechtigte insgesamt1) 18.177  100   726.726  100   

Deutsche 16.794  92,4   680.253  93,6   

Europäische Union 1.288  7,1   39.429  5,4   
davon
Belgien 28  0,2   1.505  0,2   
Dänemark 5  0,0   278  0,0   
Finnland 8  0,0   235  0,0   
Frankreich 55  0,3   2.424  0,3   
Griechenland 381  2,1   5.616  0,8   
Großbritannien 67  0,4   2.013  0,3   
Irland 11  0,1   333  0,0   
Italien 442  2,4   16.603  2,3   
Luxemburg 6  0,0   272  0,0   
Niederlande 54  0,3   2.050  0,3   
Österreich 63  0,3   2.187  0,3   
Portugal 93  0,5   2.991  0,4   
Schweden 4  0,0   268  0,0   
Spanien 71  0,4   2.654  0,4   

EU-Beitrittsländer (01.05.2004) 95  0,5   7.044  1,0   
davon
Estland 2  0,0   100  0,0   
Lettland 6  0,0   217  0,0   
Litauen 2  0,0   215  0,0   
Malta 1  0,0   9  0,0   
Polen 61  0,3   4.831  0,7   
Slowakei 4  0,0   271  0,0   
Slowenien 3  0,0   196  0,0   
Tschechische Republik 8  0,0   518  0,1   
Ungarn 6  0,0   660  0,1   
Zypern 2  0,0   27  0,0   

Veränderung gegenüber 1999 179  1,0   6.794  0,9   

Altersstruktur der Wahlberechtigten

16 bis 17 Jahre 268  1,5   14.420  2,0   
18 bis 24 Jahre 1.313  7,2   59.794  8,2   
25 bis 34 Jahre 4.009  22,1   125.497  17,3   
35 bis 59 Jahre 8.174  45,0   314.694  43,3   
60 Jahre und älter 4.413  24,3   212.321  29,2   

1)Deutsche und Ausländer (aus der EU und den Beitrittsländern) ab 16 Jahren mit Hauptwohnung in Köln

Ausgewählte Strukturdaten 2004
(Stand: 01.01.)

Quelle: Amt für Stadtentwicklung und Statistik - Statistisches Informationssystem

Merkmal
Kommunalwahlbezirk 32

Nippes I Stadt Köln
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Kommunalwahlbezirk 32  Stadt Köln

Bildungsabschluss, Berufstätige und Haushaltsnettoeinkommen 2001  1)

Quelle: "Leben in Köln"- Umfrage 2001 (Kommunaler Mikrozensus)
Amt für Stadtentwicklung und Statistik - Statistisches Informationssystem

Bildungsabschluss

Berufstätige

Haushaltsnettoeinkommen

1) 18 - 80-Jährige mit Hauptwohnsitz in Köln

Kommunalwahlbezirk 32
Nippes I
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Kommunalwahlbezirk 32  Stadt Köln

Quelle: "Leben in Köln"- Umfrage 2001 (Kommunaler Mikrozensus)
Amt für Stadtentwicklung und Statistik - Statistisches Informationssystem

1) 18 - 80-Jährige mit Hauptwohnsitz in Köln
2) Eigenschaft trifft auf Köln "voll und ganz/eher zu"

Stadtprobleme und Imageprofil Kölns 2001  1)

Stadtprobleme

Imageprofil2)

Kommunalwahlbezirk 32
Nippes I
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Kommunalwahlbezirk 32  Nippes I
Wahlbeteiligung und Ergebnisse der Vergleichswahlen 1999 und 2002

Quelle: Amt für Stadtentwicklung und Statistik - Statistisches Informationssystem

Bundestagswahl 2002 (Zweitstimmen)
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Tab. 1          Einwohner und Wahlberechtigte am 01.01.2004

Europawahl Kommunalwahl
EU EU

Stimmbezirk 50101 1.748 15,4 1.306 1.242 62 2 1.327 1.262 63 2
50102 1.424 19,6 1.075 1.000 69 6 1.084 1.007 71 6
50103 1.996 24,3 1.388 1.262 121 5 1.405 1.276 124 5
50104 2.123 22,1 1.413 1.327 71 15 1.423 1.337 71 15
50105 1.902 24,7 1.297 1.161 130 6 1.325 1.185 134 6
50106 1.928 16,5 1.420 1.313 104 3 1.439 1.329 107 3
50107 1.804 16,8 1.362 1.256 103 3 1.386 1.278 105 3
50108 1.834 19,1 1.290 1.208 75 7 1.305 1.221 77 7
50109 2.619 33,0 1.549 1.446 92 11 1.572 1.465 96 11
50110 1.709 21,9 1.182 1.082 86 14 1.209 1.107 88 14
50111 1.678 18,9 1.207 1.101 101 5 1.227 1.116 106 5
50112 1.850 16,2 1.324 1.240 79 5 1.347 1.262 80 5
50113 1.536 26,4 1.049 943 97 9 1.069 961 98 10
50114 1.376 14,8 1.047 977 67 3 1.059 988 68 3

Kommunalwahlbezirk 32 25.527 21,2 17.909 16.558 1.257 94 18.177 16.794 1.288 95

Stadt Köln 1.020.603 17,4 712.306 666.688 38.663 6.955 726.726 680.253 39.429 7.044

Mitglieds-
staaten

Beitritts-
länder

Ins-
gesamt DeutscheMitglieds-

staaten
Beitritts-
länder

Stimmbezirk
Kommunalwahlbezirk

Stadt Köln

E i n w o h n e r W a h l b e r e c h t i g t e    z u r

Ins-
gesamt

Ausländer-
anteil
(%)

Ins-
gesamt Deutsche

Tab. 2           Wahlberechtigte nach Altersgruppen am 01.01.2004

darunter Wahlberechtigte bei der Europawahl
Altersgruppen ... Jahre

Stimmbezirk 50101 1.327 21 1.306 85 268 573 380
50102 1.084 9 1.075 86 219 418 352
50103 1.405 17 1.388 114 344 647 283
50104 1.423 10 1.413 106 325 579 403
50105 1.325 28 1.297 102 246 652 297
50106 1.439 19 1.420 74 368 648 330
50107 1.386 24 1.362 121 301 647 293
50108 1.305 15 1.290 82 273 618 317
50109 1.572 23 1.549 116 329 687 417
50110 1.209 27 1.182 99 242 506 335
50111 1.227 20 1.207 76 297 563 271
50112 1.347 23 1.324 114 259 695 256
50113 1.069 20 1.049 81 250 464 254
50114 1.059 12 1.047 57 288 477 225

Kommunalwahlbezirk  32 18.177 268 17.909 1.313 4.009 8.174 4.413

Stadt Köln 726.726 14.420 712.306 59.794 125.497 314.694 212.321

Stimmbezirk
Kommunalwahlbezirk

Stadt Köln

Wahlberechtigte zur Kommunalwahl

Insgesamt 16 - 17 
Jahre Insgesamt 18 - 24 25 - 34 35 - 59 ab 60
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Tab. 3           Wahlberechtigte - Veränderung 2004 zu 1999

darunter Wahlberechtigte bei der Europawahl
Altersgruppen ... Jahre

Stimmbezirk 50101 -24 2 -26 0 -73 72 -25
50102 -50 1 -51 3 -57 21 -18
50103 8 1 7 2 -62 82 -15
50104 101 -4 105 0 51 114 -60
50105 -7 7 -14 -20 -67 65 8
50106 -55 10 -65 -26 -70 40 -9
50107 -49 2 -51 5 -104 65 -17
50108 25 -1 26 -27 33 68 -48
50109 176 0 176 18 31 29 98
50110 -23 4 -27 8 -18 1 -18
50111 27 4 23 -14 -13 46 4
50112 -1 -4 3 13 -88 78 0
50113 63 11 52 24 -21 37 12
50114 -12 -2 -10 -5 -6 33 -32

Kommunalwahlbezirk 32 179 31 148 -19 -464 751 -120

Stadt Köln 6.794 1.085 5.709 4.398 -22.841 13.915 10.237

Stimmbezirk
Kommunalwahlbezirk

Stadt Köln

Wahlberechtigte zur Kommunalwahl

Insgesamt 16 - 17
Jahre Insgesamt 18 - 24 25 - 34 35 - 59 ab 60
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Tab. 4          Ergebnisse politischer Wahlen 1999 bis 2002

Wahlbe- Wahlbe- Gültige
Stimmbezirk rechtigte teiligung Stimmen S P D C D U GRÜNE FDP PDS REP Sonstige

Kommunalwahlbezirk
Zahl % Zahl % % % % % % %

Stimmbezirk 50101

Europawahl 1999 1.252 41,3 515 36,5 27,0 24,3 3,7 3,1 1,4 4,1
Kommunalwahl 1999 1.335 42,2 561 34,4 31,4 24,2 2,9 2,7 1,4 3,0
Landtagswahl 2000 1.256 52,0 650 42,6 20,5 26,3 6,3 2,5 0,9 0,9
Bundestagswahl I 2002 1.257 79,6 996 55,5 21,1 16,8 3,3 2,7 0,0 0,6
                          II 2002 998 45,1 17,4 27,0 6,8 2,2 0,4 1,1

Stimmbezirk 50102

Europawahl 1999 1.047 34,4 360 41,4 26,7 18,1 4,2 5,0 1,9 2,8
Kommunalwahl 1999 1.136 36,5 413 32,9 34,6 23,7 2,2 4,1 1,0 1,5
Landtagswahl 2000 1.050 45,7 478 47,5 23,4 19,9 5,4 2,9 0,6 0,2
Bundestagswahl I 2002 1.041 75,0 779 51,5 23,5 18,2 2,8 3,1 0,0 0,9
                          II 2002 778 45,6 22,6 22,1 4,6 3,2 0,3 1,5

Stimmbezirk 50103

Europawahl 1999 1.229 41,6 510 38,2 22,7 31,2 1,8 3,1 1,0 2,0
Kommunalwahl 1999 1.339 41,4 554 28,7 30,0 33,6 1,8 1,3 1,1 3,6
Landtagswahl 2000 1.201 49,0 586 42,5 20,3 28,0 5,8 2,2 0,7 0,5
Bundestagswahl I 2002 1.260 77,4 968 51,2 19,0 23,6 3,6 2,0 0,0 0,6
                          II 2002 970 41,4 16,3 30,7 6,7 2,6 0,3 2,0

Stimmbezirk 50104

Europawahl 1999 1.247 37,9 472 40,0 29,2 19,9 3,2 4,0 0,6 3,0
Kommunalwahl 1999 1.314 42,8 561 35,1 34,4 20,7 2,0 5,0 1,6 1,2
Landtagswahl 2000 1.247 49,0 605 44,6 26,4 18,2 5,8 3,6 0,8 0,5
Bundestagswahl I 2002 1.208 75,1 899 53,5 22,7 15,4 3,9 3,8 0,0 0,8
                          II 2002 899 47,2 20,6 19,9 5,8 4,4 0,4 1,7

Stimmbezirk 50105

Europawahl 1999 1.142 41,5 473 31,9 28,1 30,9 2,3 4,0 0,0 2,7
Kommunalwahl 1999 1.322 44,2 581 28,7 30,8 31,0 2,6 3,6 1,4 1,9
Landtagswahl 2000 1.141 55,8 636 40,1 21,1 30,5 4,6 2,5 0,5 0,8
Bundestagswahl I 2002 1.152 78,0 899 50,4 18,4 24,2 3,8 2,9 0,0 0,3
                          II 2002 896 42,3 17,3 31,1 5,1 3,5 0,0 0,7

Stimmbezirk 50106

Europawahl 1999 1.368 42,0 573 31,8 27,6 29,7 3,0 5,2 0,5 2,3
Kommunalwahl 1999 1.489 46,4 688 28,2 29,4 31,3 2,3 4,1 1,0 3,8
Landtagswahl 2000 1.373 55,6 759 37,7 23,5 29,4 5,8 1,7 0,9 1,1
Bundestagswahl I 2002 1.361 81,8 1.108 50,2 19,4 22,9 4,2 2,3 0,0 0,9
                          II 2002 1.113 40,6 17,3 29,3 7,8 3,1 0,4 1,6

Stimmbezirk 50107

Europawahl 1999 1.291 40,0 512 31,3 25,2 29,5 3,3 7,6 0,4 2,7
Kommunalwahl 1999 1.420 42,2 597 25,6 29,1 33,5 2,8 4,9 1,2 2,8
Landtagswahl 2000 1.271 46,7 588 36,4 19,4 32,8 6,5 3,2 0,5 1,2
Bundestagswahl I 2002 1.277 75,6 956 48,5 20,3 22,1 5,2 2,9 0,0 0,9
                          II 2002 961 40,4 18,3 28,3 7,6 3,4 0,3 1,7

Stimmbezirk 50108

Europawahl 1999 1.222 43,5 529 31,4 28,7 28,2 3,6 4,2 1,1 2,8
Kommunalwahl 1999 1.274 45,7 578 31,0 29,9 31,1 1,7 2,9 0,9 2,4
Landtagswahl 2000 1.233 49,2 604 37,7 22,7 28,8 7,0 2,5 0,7 0,7
Bundestagswahl I 2002 1.231 78,1 956 52,2 20,7 20,8 3,3 2,4 0,0 0,5
                          II 2002 961 41,4 18,8 29,9 5,9 2,0 0,3 1,7
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Tab. 4          Ergebnisse politischer Wahlen 1999 bis 2002

Wahlbe- Wahlbe- Gültige
Stimmbezirk rechtigte teiligung Stimmen S P D C D U GRÜNE FDP PDS REP Sonstige

Kommunalwahlbezirk
Zahl % Zahl % % % % % % %

Stimmbezirk 50109

Europawahl 1999 1.311 39,6 517 35,6 24,4 29,6 3,5 4,8 0,6 1,5
Kommunalwahl 1999 1.433 44,9 640 30,2 29,5 29,5 1,7 3,9 0,8 4,4
Landtagswahl 2000 1.346 54,7 732 41,0 21,6 28,8 4,8 2,5 0,5 0,8
Bundestagswahl I 2002 1.458 77,0 1.113 53,0 18,1 21,7 4,0 2,2 0,0 1,0
                          II 2002 1.122 41,4 16,2 31,3 5,7 2,9 0,3 2,2

Stimmbezirk 50110

Europawahl 1999 1.118 41,4 461 32,5 33,6 21,0 3,3 5,4 0,9 3,3
Kommunalwahl 1999 1.201 43,7 522 28,0 39,1 23,0 2,9 3,4 1,0 2,7
Landtagswahl 2000 1.106 51,3 564 42,9 24,3 22,2 7,6 2,0 0,7 0,4
Bundestagswahl I 2002 1.102 76,9 845 48,9 24,9 17,2 5,4 2,7 0,0 0,9
                          II 2002 844 41,7 22,0 23,6 9,0 3,0 0,1 0,6

Stimmbezirk 50111

Europawahl 1999 1.061 46,1 488 36,7 26,4 27,0 3,1 3,7 0,2 2,9
Kommunalwahl 1999 1.194 44,5 530 31,1 28,1 31,9 2,8 4,2 0,6 1,3
Landtagswahl 2000 1.065 56,2 598 41,1 21,2 27,3 6,7 2,5 0,2 1,0
Bundestagswahl I 2002 1.114 81,0 899 49,7 20,1 24,5 3,4 1,8 0,0 0,4
                          II 2002 898 41,6 17,0 30,3 6,7 2,9 0,3 1,1

Stimmbezirk 50112

Europawahl 1999 1.221 44,0 537 32,4 22,5 34,3 3,2 5,8 0,2 1,7
Kommunalwahl 1999 1.324 47,7 629 32,4 24,5 29,4 3,3 6,8 0,8 2,7
Landtagswahl 2000 1.241 54,1 669 40,8 19,6 30,3 5,1 2,8 0,9 0,4
Bundestagswahl I 2002 1.234 78,6 968 51,5 18,3 22,6 3,8 2,7 0,0 1,0
                          II 2002 966 41,8 16,1 30,2 6,4 3,9 0,2 1,2

Stimmbezirk 50113

Europawahl 1999 913 41,6 380 27,1 30,5 32,4 2,1 4,2 0,5 3,2
Kommunalwahl 1999 994 40,7 401 24,4 33,7 28,7 3,0 4,0 2,5 3,7
Landtagswahl 2000 895 49,9 445 36,9 24,3 28,8 5,4 2,2 2,0 0,4
Bundestagswahl I 2002 926 76,8 711 50,5 21,7 20,5 4,1 2,0 0,0 1,3
                          II 2002 707 37,5 18,7 30,8 7,5 3,5 0,4 1,6

Stimmbezirk 50114

Europawahl 1999 965 45,1 435 34,0 28,0 25,5 3,7 5,7 0,2 2,8
Kommunalwahl 1999 1.044 47,7 494 28,9 33,2 25,3 3,4 5,7 1,0 2,4
Landtagswahl 2000 943 54,5 512 40,0 21,5 27,9 7,2 2,7 0,2 0,4
Bundestagswahl I 2002 977 81,2 789 48,5 19,9 24,1 4,9 2,0 0,0 0,5
                          II 2002 789 41,2 17,5 30,4 7,2 2,4 0,1 1,1

Kommunalwahlbezirk 32

Europawahl 1999 16.387 41,4 6.762 34,3 27,1 27,5 3,1 4,7 0,7 2,7
Kommunalwahl 1999 17.819 43,7 7.749 30,0 31,0 28,6 2,5 4,1 1,1 2,7
Landtagswahl 2000 16.368 51,7 8.426 40,8 22,1 27,3 6,0 2,6 0,7 0,7
Bundestagswahl I 2002 16.598 78,0 12.886 51,2 20,4 21,1 4,0 2,5 0,0 0,8
                          II 2002 12.902 42,1 18,2 28,3 6,6 3,1 0,3 1,4


